
شهروند| بنابر گزارش هاى رسیده حمله غیرمنتظره 
نیروى هوافضاى سپاه پاسداران انقلاب اسلامى با 6 فروند 
موشک بالستیک میان برد آخرین دقایق روز یکشنبه، 
بیست و هشتم خردادماه  سال 96 به مواضع تروریست هاى 
تکفیرى در مقرّ فرماندهى و مراکز تجمع و پشتیبانى در 
منطقه دیرالزور سوریه و به فاصله حدود 650کیلومترى از 
محل پرتاب موشک ها در استان کرمانشاه تلفات سنگینى 
را در میان گروه تروریستى داعش بر جاى گذاشته است. 
طبق اعلام سپاه پاسداران، این اقدام بخشى از انتقام سپاه 
از تروریست ها بابت حملات تروریستى اخیر آنها در تهران 
بوده است. سردار امیرعلى حاجى زاده فرمانده نیروى 
هوافضاى سپاه چند ساعت پس از اجراى عملیات گفت: در 
اطراف دیرالزور پایگاه هاى فرماندهى، مراکز ساخت و تولید 
خودروهاى انتحارى و مراکز تجمع آنها توسط موشک هاى 
میانبرد مورد هدف قرار گرفت. دشمنان باید بدانند تهران، 
لندن و پاریس نیست و این یک کار کوچکى بود که انجام 
شد و اگر دست از پا خطا کنند، ضربات مهلک تر بر سر آنها 
فرود خواهد آمد. به گفته سردار حاجى زاده این موشک ها از 
ایران شلیک شد و از فراز عراق عبور کرد و در سوریه فرود آمد 
و توسط هواپیماهاى بدون سرنشینى که از اطراف دمشق 
به پرواز درآمده بود، بر فراز دیرالزور اصابت ها را به صورت 

همزمان براى ما در ایران مخابره مى کرد.
به گفته این فرمانده ارشد سپاه، شناسایى و احاطه 
اطلاعاتى این تروریست ها به خودى خود یک دنیا مسأله 
است و شلیک این موشک ها از فاصله 700کیلومترى و 
نشاندن روى یک ساختمان کوچک، خودش یک پیام 

است و آنها مى فهمند عیار ایرانى ها کجاست. 
سپاه از چه موشک هایى در این عملیات 

استفاده کرد؟
در این عملیات که با عنوان «لیله القدر» نامگذارى 
شده است، از موشک هاى بالستیک و میان برد «قیام» و 
«ذوالفقار» استفاده شد. موشک بالستیک میان برد «قیام» 
در 29 مردادماه  سال 89 براى نخستین بار با موفقیت تست 
و شلیک شد. این موشک از کلاس جدید موشک هاى ایرانى 
بود که داراى ویژگى هاى فنى جدید و قدرت تاکتیکى 
منحصربه فرد است، به طورى که آن را دروازه ورود ایران به 
عرصه جدید در ساخت موشک هاى بالستیک دانستند و 
گفته شد این موشک خلاصه اى از تجربه 25ساله صنعت 
دفاعى کشور در عرصه هوافضا تا آن روز است که نداشتن 
بالک به عنوان یکى از ویژگى هاى آن، علاوه بر افزایش 
سرعت، قابلیت پرتاب موشک از انواع لانچرهاى خاص را 
به آن مى دهد. این موشک بالستیک بنا بر ماموریت هاى 
تعریف شده، مى تواند اهداف را در فواصل مختلف مورد 
اصابت قرار دهد. سردار حاجى زاده پیش از این در این رابطه 
گفته بود: «حاج حسن طهرانى مقدم  یک بار برنامه ریزى 
کرد که به برُد 2 هزار کیلومتر برسیم. پس از آن برنامه 
دیگرى داشت و معتقد بود که باید برگردیم و خلأهاى 
این برُد را به لحاظ کمى و کیفى برطرف کنیم. در این زمان 
بود که احساس شد یک موشک با برد 800کیلومتر براى 
اهداف آمریکایى نیاز داریم اما نه با ابعاد و انداره موشک هاى 
بزرگ.» فرمانده نیروى هوافضاى سپاه افزود: «موشکى 
مدنظر شهید طهرانى مقدم بود که با برد 800کیلومتر، 
ابعادى به اندازه موشک شهاب1 داشته باشد.» سرعت 
آماده سازى و شلیک موشک قیام، یکى دیگر از ویژگى هاى 

مهم آن است و البته تمامى ویژگى ها از قبیل جنس، مواد و 
دیگر خصوصیات نیز در این موشک رادارگریز مدنظر قرار 
گرفته است.  موشک سوخت جامد، تاکتیکى و نقطه زن 
ذوالفقار، موشکى مایل پرتاب با برد 700کیلومتر است. این 
موشک ضدجمینگ بوده و تعداد انبوه آن تاکنون در اختیار 
سپاه پاسداران قرار گرفته است. این موشک نخستین بار 
در مراسم رژه نیروهاى مسلح (شهریورماه  سال قبل) در 
بندرعباس رونمایى شده بود. برخوردارى از سکوى پرتاب 
متحرك و خودکشى، رادارگریزى، قابلیت نقطه زنى، 
سبک و تاکتیکى بودن از دیگر ویژگى هاى موشک ذوالفقار 
است. موشک «ذوالفقار» در کلاس موشک «فاتح» قرار 
دارد که دقیق ترین موشک ایرانى است. موشک فاتح در 
انواع مختلف با بردهاى 300 تا 500کیلومتر است. از این 
مدل موشک، انواع دریایى نیز به نام هاى «خلیج فارس» و 

«هرمز» با برد 300کیلومتر ساخته شده است.
شلیک موشک از 2 استان سنى نشین حاوى 

پیام وحدت ایرانیان بود
شلیک از دو استان عمدتا سنى نشین به سمت مراکز 
تروریست هاى داعش، حاوى پیام وحدت همه ایرانیان در 
مقابل تروریست هاست. عملیات موشکى سپاه تنها گوشه 
بسیار کوچکى از قدرت تنبیهى ایران علیه تروریست ها و 
دشمنان بوده است. سخنگوى سپاه خاطرنشان کرد: 
حامیان بین المللى و منطقه اى تروریست ها باید پیام 
هشدارآمیز عملیات موشکى را درك کنند. سخنگوى سپاه 
با تأکید بر اینکه از داخل کشور تا مرزهاى خارج از کشور 
به صورت جدى مورد مراقبت قرار گرفت و خوشبختانه 
مشخص شد محل اصلى طراحى اقدامات تروریستى 
و به صورت دقیق محورهاى فرماندهى و تجمع نیروها و 
سازمان هاى لجستیک آنها در خارج از کشور بود، ادامه داد: 
مبدأ اصلى طراحى ها منطقه دیرالزور در سوریه بود که بخش 
عمده عملیات در آن جا صورت مى گرفت که دراقدامى کاملا 
هوشمندانه و غافلگیرکننده عملیات محدود موشکى صورت 
گرفت. او گفت: این کار با قدرت در محدوده زمانى مشخص 
انجام شد و بخش عمده اى از تجهیزات آنها را توانست هدف 
قرار دهد که امیدواریم پیام لازم براى حامیان تروریست ها 
را به دنبال داشته باشد. سردار شریف درباره انجام عملیات 
از کردستان و کرمانشاه گفت: «یکى از دلایل این بود که بعد 

از اجراى عملیات تروریستى در فضاى مجازى و رسانه هاى 
حامى تروریست تلاش شده بود قومیت تروریست هایى 
که از آنها گزینش شده بودند و واگرایى استان ها را به افراد 
القا کنند»، سپاه دراین مرحله تصمیم گرفت کرمانشاه و 
کردستان را براى انجام عملیات انتخاب کند تا به موجب 
آن این پیام دریافت شود که مجموعه مردم به صورت جدى 
حامى و پشتیبان امنیت ملى و یکپارچگى کشور است و 
در مکان هایى که ادعا مى شد، زادگاه تروریست هاست، 
واکنش هاى مردمى خوبى صورت گرفت و درنهایت تصمیم 
برآن شد که این اقدام از زادگاه میهمان باشد تا پیام مضاعفى 

را به دنبال داشته باشد.
هلاکت یک فرمانده ارشد داعش 

به گزارش تسنیم، بر اثر حمله موشکى شب گذشته 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامى به منطقه دیرالزور سوریه 
یکى از فرماندهان عالیرتبه گروه تروریستى داعش به 
هلاکت رسید. منابع محلى از سوریه گفتند که بر اثر حمله 
موشکى یکشنبه شب سپاه پاسداران انقلاب اسلامى به 
منطقه دیرالزور سوریه، یکى از فرماندهان عالیرتبه گروه 
تروریستى داعش به هلاکت رسیده است. گفته شده، نام 
این فرمانده عالیرتبه داعش «سعد الحسینى» معروف به 

ابوسعد است که تابعیت عربستانى داشته است.
موشک هاى سپاه محل طراحى عملیات 

تروریستى تهران را در سوریه منهدم کرد 
حسین شیخ الاسلام مشاور وزیر امور خارجه و سفیر 
اسبق ایران در سوریه نیز با بیان این که حمله موشکى 
سپاه به مواضع تروریست ها براى تنبیه داعش و پاسخ به 
عملیات تروریستى آنها در تهران بود، گفت: تروریست هاى 
داعش عملیات مهمى را در تهران طراحى کرده بودند، آنها 
مى خواستند با ورود به صحن علنى مجلس نمایندگان 

مجلس را ترور و ملت ایران را عزادار کنند.
شیخ الاسلام با بیان این که تحقیقات و اطلاعات قطعى 
نیروهاى مسلح ایران مى گوید که عملیات تروریستى تهران 
در منطقه دیرالزور سوریه توسط داعش طراحى شده بود، 
گفت: ما با افتخار اعلام مى کنیم که همان منطقه اى و 
نقطه اى را که عملیات تروریستى تهران در آن جا طراحى 
شده بود، از خاك ایران هدف قرار داده دقیقا آن منطقه 
را منهدم کردیم که این مهم نشانگر اوج قدرت دفاعى و 

موشکى جمهورى اسلامى ایران است. سفیر اسبق ایران 
در سوریه در پاسخ به این سوال که حمله موشکى سپاه به 
مواضع تروریست ها در سوریه چه تاثیرى در عرصه جنگ 
میدانى براى ارتش سوریه خواهد داشت، گفت: قطعا 
داعش و دیگر تروریست ها در عرصه میدانى آسیب پذیرتر 
خواهند شد و ان شاءاالله ارتش و جریان مقاومت در سوریه 
با شتاب بیشترى علیه تروریست ها اقدام خواهند کرد. 
مهمترین پیام حمله و عملیات دقیق موشکى سپاه علیه 
تروریست ها خطاب به دشمنان انقلاب اسلامى، آمریکا و 
رژیم سعودى آن است که انهدام هر هدفى در هر مکانى 
براى جمهورى اسلامى ایران ممکن است. شیخ الاسلام 
گفت: ایران، داعش را تنبیه کرد، منتهى صداى این سیلى 

را باید حامیان داعش ازجمله رژیم سعودى بشوند.
امنیت مردم؛ خط قرمز دولت

اسحاق جهانگیرى معاون اول رئیس جمهورى نیز 
در یک واکنش توییترى اعلام کرد: امنیت مردم ایران 
خط قرمزاست. ایران در مبارزه با تروریسم صادق و 
مقتدر است. توان موشکى ایران بازدارنده و درخدمت 

صلح و ثبات و امنیت منطقه است.
حمایت قاطع مجلس از حمله موشکى سپاه

به مواضع تروریست ها
از صبح روز گذشته نمایندگان مجلس نیز غالبا در 
پیام ها و مصاحبه هایى جداگانه با حمایت قاطع از حمله 
موشکى سپاه به مواضع تروریست هاى تکفیرى در سوریه 
تأکید کردند که جمهورى اسلامى ایران هرگونه تجاوز 
و ناامنى را بى پاسخ نخواهد گذاشت. سیدحسین نقوى 
حسینى سخنگوى کمیسیون امنیت ملى و سیاست 
خارجى مجلس با تأکید بر این که «عملیات موشکى 
سپاه به مواضع تروریست ها در سوریه هشدار و پاسخى 
به گروه هاى تکفیرى،  تروریستى و کشورهاى تولید کننده 
تروریست بود»، گفت: این اقدام انقلابى و نظامى،  آرامش 
را به مردم و همه کسانى که از این گروه هاى تروریستى و 
تکفیرى ضربه خوردند،  برگرداند. محمدرضا عارف رئیس 
شوراى سیاست گذارى اصلاح طلبان و رئیس فراکسیون 
امید مجلس دهم نیز در پیامى اینستاگرامى نوشت: ملت 
بزرگ ایران با حمایت از نیروهاى نظامى و امنیتى خود 
اجازه تجاوز به متجاوزان را نخواهد داد. حمله موشکى سپاه 
پاسداران به مقر داعش در پاسخ به عملیات کور تروریستى 
این گروهک از رهگذر همین اتحاد و با هم بودن میسر شد و 
پاسخى بود به بدخواهان ایران اسلامى که در آرزوى ایجاد 

تنش و درگیرى در داخل کشور ما نباشند.
نظام سلطه فعلا توان درگیرى با ما را ندارد

ما هم قصدى نداریم
رئیس ستاد کل نیروهاى مسلح روز گذشته در نشستن 
با فعالان عرصه و فناورى کشور در دانشگاه شهید بهشتى 
گفت: نظام سلطه فعلا توان درگیرى با ما را ندارند و البته ما 
هم قصد درگیرشدن با آنها را نداریم اما در رقابت دایمى با 
آنها در حوزه هاى مختلف ازجمله حوزه موشکى قرار داریم. 
سردار سرلشکر محمد باقرى با اشاره به حضور نظامى 
گسترده آمریکا در منطقه گفت: نظام سلطه علاوه بر 
اقدامات نظامى خود گروه تروریستى- تکفیرى داعش را 
که محصول کارهاى پژوهشى آنها روى گروه هاى تندروى 
اسلامى است، در منطقه ایجاد کردند که راه مقابله با آنها 
گستره عظیمى از کارهاى علمى و پژوهشى را مى طلبد. 

یادداشت

«قیام» «ذوالفقار» در عملیات «لیله القدر»

ژانر روز

توییت هاى موشکى علیه داعش

علیرضا کیانپور
روزنامه نگار
@kianpourAlireza

حمله موشکى سپاه به مواضع داعش در 
دیرالزور یک بار دیگر ثابت کرد که دوره همه ما 
روزنامه نگارهاى قر و اطوارى سرآمده و حالا نوبت 
روزنامه نگارها و خبرنگاران مجازى است. درست 
همان زمان درخت هایى که تبدیل شان کرده 
بودیم، به کاغذهاى روزنامه با سرعتى مضحک از 
پیچ و خم دستگاه هاى پرسروصداى چاپخانه ها 
مى گذشتند و تصویرى قدیمى و دِمده از عصر 
ارتباطات را مى ساختند، سرعت واقعى عصر نت، 
روى مانیتورهاى میلیون ها کاربر فضاى مجازى 
قدرت نمایى مى کرد، اما در کنار این حقیقت که 
براى چند صدمین بار اثبات شد، یک نکته جالب 
دیگر هم درپى این حمله موشکى به اثبات رسید. 
این که تقریبا تمامى مسئولان مملکت مجهزند به 
آنتى فیلترهاى قدرتمند و حالا بیش از هر روزنامه 
و مطبوعه اى به شبکه هاى اجتماعى و حساب هاى 
کاربرى شخصى شان در توییتر و فلان و بهمان 
اعتماد دارند. با این مقدمه در ادامه نگاهى مى اندازیم 
به توییت هایى که طى ساعات گذشته پس از حمله 
موشکى تا لحظه اى که بار دیگر این برگه کاغذ 
گران بها را فرستادیم درون ماشین چاپ، منتشر شد 
و شک نکنید توییت هاى زیادى هستند که به دلیل 
انواع و اقسام محدودیت هاى رسانه هاى کاغذى 
نادیده ماندند. این را هم همین جا بگویم که امروز 
تصمیم گرفتم براى این که توییت هاى بیشترى 
دیده شوند، لابه لایشان افاضه فضل نکنم و شما را 
تنها بگذارم با این چند توییت چاپ شده روى کاغذ!

محمدجواد ظریف: قابلیت موشکى ایران 
از شهروندان این کشور در راستاى دفاع قانونى از 
خود و اقدامات مشترك در جهت مبارزه جهانى 
براى ریشه کن کردن داعش و گروه هاى افراطى 

حفاظت مى کند. 
حسین امیرعبداللهیان: سپاه پاسداران به 
تلافى عملیات تروریستى اخیر در تهران، مرکز 
فرماندهى تروریست ها در سوریه را موشک باران 

کرد. این فقط یک هشدار نرم بود!
محسن رضایى: این شروع انتقام از داعش بود. 
سیلى بزرگتر در راه است. حامیان تروریسم نیز پیام 

اقتدار ایران را دریافت کنند.
حمید بعیدى نژاد: حملات موشکى به پایگاه 
نظامى داعش در سوریه اراده و ظرفیت ایران براى 
مبارزه علیه تروریسم و تهدیدات امنیتى را به تصویر 

کشید.
امیرعلى حاجى زاده: هدف ما اسراییل است 
و نیازى به موشک هایى با برُد بیش از دوهزار 
کیلومتر نداریم. شلیک این موشک ها از فاصله 
700کیلومترى و نشاندن روى یک ساختمان 
کوچک، خودش یک پیام است و آنها مى فهمند 

عیار ایرانى ها کجاست.
سیدعباس صالحى: قدرت موشکى سپاه 
ایران «دیرالزور» را در هم کوبید. زور آمریکایى، 
زر سعودى و تزویر داعشى،  صلابت علوى را بهتر 

خواهد شناخت: 
محمدرضا باهنر: وَفارَالتَنّور! حمله محدود 
اماکوبنده... این یک هشدار بود! گفته بودیم که 

انتقام مى گیریم.
سیدحسین نقوى حسینى: سپاه پاسداران، 
خواب دشمنان ایران اسلامى را در هر نقطه اى از 
جهان آشفته مى کند؛ عملیات امشب صرفا یک 

سیلى بود.
الیاس حضرتى: دست مریزاد به برادرانم در 
سپاه پاسداران براى پاسخ قاطع به دشمن تکفیرى. 
دشمن بداند کوچکترین تعرض به خاك ایران 

بى پاسخ نمى ماند.
محمدعلى وکیلى: حمله موشکى ایران به 
مقر تکفیرى ها پیام روشنى به حکام سعودى 
است که بدانند در هنگام نیاز هزاران موشک 
قلب منافع آنها را در منطقه هدف خواهد گرفت. 
درود بر یاران قاسم سلیمانى که دل ملت را 

شاد کردند.
زهرا نژادبهرام: دفاع؛ مهمترین سلاح ایران 
براى مقابله با افراطى گرى است. ایران، جنگ طلب 

نیست.
سیدعزت االله ضرغامى : شلیک مرگبار 
موشک هاى سپاه به تجمع داعش قلب همه 
ایرانیان، به ویژه خانواده شهداى حادثه تروریستى 

17خرداد را شاد کرد.
عطاءاالله مهاجرانى: حمله موشکى به مقر 
داعش در دیرالزور، فراتر از حمله به داعش و انتقام 
شهیدان عملیات ترور در تهران است، پیامى روشن، 

مقتدرانه و بهنگام به همه.
پرویز اسماعیلى: بالاخره بعضى ها در منطقه 
باید مى فهمیدند که ما فقط موشک تست نمى کنیم، 
لازم باشد استفاده هم خواهیم کرد. «آتش به 

اختیار» ماست.
مرتضى طلایى: مى خواستى رعد صداى ما... 
تو گوش دنیا تا ابد باشه... از ابرهه چیزى نمى مونه... 
وقتى که سجیل از زمین پاشه! به یاد پدر موشکى 

ایران شهید حسن طهرانى مقدم
مسعود بهنود: از دید من، خطاست مماشات و 
هرنوع نمایش ضعفى در برابر ترامپ در این وضعیت. 
مماشات پاى میز مذاکره  است. در این مرحله دنیا 

زبان غرور را بهتر مى فهمد.
سیدمحمدعلى ابطحى: حمله موشکى از 
داخل خاك ایران به داعش، ایرانى ترین کارى است 
که غرور ملى را احیا کرد و باعث شد به ایرانى بودنمان 

افتخار کنیم.
الیاس نادران: موشک جواب ترقه!

ایران در بحث مبارزه با تروریسم 
جدى است

على نجفى  خوشرودى
عضو کمیسیون امنیت ملى و 
سیاست خارجى مجلس

به طورکلى موضوع حمله موشکى سپاه پاسداران 
به مواضع گروهک تروریستى داعش در منطقه 
دیرالزور سوریه را مى توان از دو منظر تحلیل و 
ارزیابى کرد. از منظر نخست، باید به این مهم 
توجه کنیم که پس از تعرضى که از سوى گروهک 
تروریستى داعش به ساختمان مجلس و حرم 
مطهر حضرت امام خمینى(ره) صورت گرفت، 
مقامات سیاسى، نظامى و امنیتى کشورمان از 
پاسخ درخور به این اقدام تروریستى سخن گفتند و 
تاکید کردند که به زودى انتقام اقدامات تروریستى 
داعش را مى گیریم و همچنین تأکید شد که ایران 
در بحث مبارزه با تروریسم بسیار جدى و علاوه بر 
آن، از توانایى و امکانات لازم نیز برخوردار است که 
به نظر مى رسد حمله موشکى سپاه در همین راستا 
صورت گرفته باشد. از طرفى باید توجه کنیم که 
مقابله با تروریسم و به ویژه تروریست هاى تکفیرى 
در منطقه راهبرد اساسى جمهورى اسلامى ایران 
است و ما همواره با عزمى راسخ، بسیار مصمم و 
جدى در این راستا فعالیت کرده ایم و درواقع ایران 
همواره یکى از کشورهایى بوده که در این زمینه 
پیش رو بوده است. با وجود این که کشورهاى مدعى 
مبارزه با تروریسم، عمدتا در قبال اقدامات این گروه ها 
سکوت و حامیان تروریست ها در سطح منطقه نیز 
عملا از آنها حمایت مى کنند، حمله موشکى اخیر 
بار دیگر تفاوت رویکرد ایران را با این مدعیان و 
حامیان تروریسم به اثبات رساند. به بیان دیگر ایران 
نشان داد که از توانایى و ظرفیت بازدارندگى دفاعى 
و امنیتى بالایى برخوردار است و همواره آماده است 
تا با تروریست ها مبارزه کند.  درباره احتمال تکرار 
چنین حملاتى از سوى سپاه پاسداران نیز باید 
بگوییم که به هرحال این گونه اقدامات بخشى از 
استراتژى کلان جمهورى اسلامى است و ما در ادامه 
راه نیز متناسب با نوع و میزان اقدامات تروریست هاى 
تکفیرى واکنش درخور خواهیم داشت. اما درباره 
واکنش هاى احتمالى دیگر کشورها و قدرت هاى 
بین المللى و منطقه اى به این حمله موشکى باید 
بگوییم که احتمالا واکنش ها به دو حالت خواهد بود. 
دسته اول مربوط به واکنش طرف هایى است که در 
مبارزه با تروریسم مصمم هستند. این گروه طبیعتا 
از کمک بزرگى که ایران در از بین بردن یکى از نقاط 
استراتژیک تجمع تروریست ها انجام داده، قدردانى 
خواهند کرد و از آن استقبال مى کنند و دسته دوم 
نیز مربوط به طرف هایى است که به دنبال بهانه گیرى 
و اتخاذ مواضع خصمانه علیه جمهورى اسلامى ایران 
هستند که احتمالا آنها همچنان علیه ما جوسازى 
خواهند کرد و به پیشبرد این مواضع خصمانه خود 
ادامه خواهند داد. نکته حایز اهمیت دیگر در تحلیل 
این مسأله، اجماع عمومى جالب  توجهى بود که در 
میان گروه هاى سیاسى و همچنین افکار عمومى در 
حمایت از اقدام سپاه شاهد بودیم. به هرحال بحث 
امنیت ملى و دفاع از تمامیت ارضى و اقتدار ایران، 
موضوعى مورد اجماع براى همه جریان هاى سیاسى 
داخل کشور است و این مسائل، محل اختلاف میان 
گروه هاى سیاسى در کشور نیست و نخواهد بود. 
ضمن آن که در مقاطع مختلف پس از پیروزى انقلاب 
نیز همواره این همبستگى، هماهنگى و همراهى را 
شاهد بوده ایم و در آخرین مورد نیز پس از عملیات 
تروریستى در مجلس و حرم امام(ره)، احساس 
وحدت و همبستگى در کشور شکل گرفت که 

بازتاب آن را در فضاى مجازى نیز مشاهده کردیم. 

خبر
دادستان بوشهر: 

جریان آب صیادان ایرانى را
به آب هاى عربستان کشانده بود

ایلنا| دادستان عمومى و انقلاب بوشهر اقدام 
به تیراندازى عوامل مرزبانى عربستان به سمت 
قایق صیادان ایرانى را خلاف عرف، مقررات 
بین المللى و حسن همجوارى دو کشور دانست و 
گفت: پیش از این در مواردى متعدد شاهد حضور 
سهوى یا غیرارادى لنج هاى صیادى عربستانى به 
محدوده آب هاى ایران بوده ایم اما این که به سمت 
این لنج ها و صیادان آنها تیراندازى کنیم، سابقه 
نداشته است. على حسن پور با اعلام ادامه پیگیرى 
پرونده تیراندازى منجر به فوت گارد ساحلى 
عربستان به روى صیادان ایرانى و با اشاره به این که 
ورود سهوى یا غیرارادى صیادان به آب هاى 
کشورهاى همسایه اقدامى بى سابقه نیست و 
در جمهورى اسلامى ایران معمولا در چنین 
مواقعى با متخلفان که عموما در پى امرار معاش 
و کسب روزى هستند به عنوان ورود غیرمجاز به 
محدوده آب هاى یک کشور برخورد مى شود، 
افزود: اقدام به شلیک توسط مرزبانى عربستان به 
سمت قایق هاى صیادى ایرانى که سهوا یا به لحاظ 
عوامل خارج از اراده به آب هاى کشور همسایه وارد 
شده اند، خلاف حسن همجوارى و خلاف مقررات 
بین المللى است. حسن پور با اشاره به این که 
جمهورى اسلامى ایران نیز بارها با ورود غیرمجاز 
لنج هاى عربستانى مواجه بوده اما تنها به عنوان 
اتهامى ورود غیرمجاز با صیادان برخورد قانونى 
کرده است، تأکید کرد: با توجه به این که احتمال 
دستگیرى سرنشین قایق هاى دیگرى متعلق به 
کشورمان توسط عربستان وجود دارد موضوع 
جهت پیگیرى به نمایندگى وزارت امور خارجه در 

استان بوشهر اعلام شده است.
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 هدف حمله موشکى، محلى بود که عملیات تروریستىِ تهران برنامه ریزى شد
 فرمانده نیروى هوافضاى سپاه: تمامى موشک ها به هدف اصابت کرد

علیرضا رحیمى
عضو کمیسیون امنیت ملى
و سیاست خارجى مجلس

در تحلیل حمله موشکى اخیر سپاه به مواضع 
داعش در منطقه دیرالزور سوریه باید بگوییم که با 
توجه به این که در چندین  سال گذشته همواره رقابت 
موشکى میان ایران و نظام سلطه وجود داشت و عملا 
یکى از اهداف تحریم ها نیز محدود کردن فعالیت هاى 
موشکى و زمینگیر کردن توان دفاعى ایران بود، نظام 
جمهورى اسلامى با حفظ شئونات و اصول روابط 
بین المللى هرگز حاضر به پذیرفتن محدودیت ها 
درخصوص توانایى موشکى خود نشد که مختومه 
شدن پرونده PMD از سوى شوراى حکام که در 
چارچوب برجام انجام گرفت نیز در همین راستا بود. 

از طرفى با فرض این که رقابت ایران با نظام سلطه در 

حوزه موشکى همچنان مستمر است، حمله موشکى 
سپاه پیامى آشکار براى جامعه جهانى به همراه داشت 
که براساس آن، مشخص شد که توان موشکى ایران 
از قدرت بازدارندگى کافى برخوردار است. بماند 
که این حمله مشخصا در واکنش به قدرت نمایى 
اخیر داعش در تهران انجام شد و هدف از آن تنبیه 
گروهک تروریستى داعش بود اما در عین حال قدرت 

ایران را نیز به رخ نظام سلطه کشاند.
با این حساب، به نظر مى رسد که امکان تداوم 
چنین حملاتى از سوى ایران اندك باشد؛ چراکه 
هدف از آن، سرکوب داعش و تنبیه آنها بود و 
هدف گذارى محدودى که براى انجام این عملیات 
نظامى در نظر گرفته شده بود، محقق و عملیاتى شد و 

ما به اهداف مورد نظرمان دست پیدا کردیم.

نکته دیگر واکنش هاى احتمالى کشورهاى منطقه 
و جامعه جهانى به این حمله موشکى است که در 
این راستا باید توجه کنیم، این واکنش ها پیش از هر 
چیز باید متناسب با واقعیات باشد و واقعیت نیز این 
است که هدف از این حمله موشکى مقابله با داعش 
و تروریسم در منطقه بوده است. هدف موشک هاى ما 
هیچ ملت و دولتى نبوده و با وجود گسترش تروریسم 
در منطقه، آمادگى دفاعى ایران در بالاترین سطح 

ممکن است. 
فراموش نکنیم که حمله تروریستى اخیر داعش 
به مجلس و حرم امام(ره) بیش از آن که در راستاى 
سلب امنیت کشور باشد، نوعى قدرت نمایى بود و نگاه 
ما این است که ایران با امنیت پایدار، همچنان توانایى 

بازدارندگى در مقابل تروریسم را در اختیار دارد.

مسأله دیگرى که در این رابطه باید مورد توجه قرار 
گیرد، اجماع عمومى در حمایت از اقدام سپاه بود. 
به هرحال، منافع ملى و مسائلى همچون تمامیت 
ارضى همواره مورد اتفاق  نظر و اجماع همه مردم است 
و هنگامى که این مسأله مورد تهدید قرار مى گیرد، 
نوعى همگرایى ملى در میان همه آحاد ملت و 
همچنین جریان هاى مختلف سیاسى ایجاد مى شود 
که در جریان هشت سال دفاع مقدس نیز شاهد آن 
بودیم. آنچه مسلم است قدرت نمایى اخیر داعش در 
تهران منجر به ایجاد عصبانیت عمومى و آزار جامعه 
شد و در جریان تشییع پیکر شهداى این حملات نیز 
شاهد نوعى حزن ملى بودیم و اکنون واکنش سپاه 
منجر به ایجاد غرور ملت شده است. مسلما ایران 
در حوزه امنیت و دفاع از مردم با هیچ قدرتى معامله 
نمى کند. هیچ ضرورتى بالاتر از منافع و حقوق ملى 

نیست.

هدف موشک ها داعش بود، نه هیچ دولت و کشورى
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حضرت آیت االله خامنه اى رهبر معظم انقلاب اسلامى عصر 
روز یکشنبه در دیدار جمعى از خانواده هاى شهداى مدافع 
حرم و شهداى مرزبان، با تأکید بر این که شهدا حق حیات بر 
این کشور دارند و همه مردم و مسئولان باید خود را زیر بار منت 
شهدا و خانواده شهدا بدانند، به سخنان خصمانه و تهدیدآمیز 
اخیر مقامات آمریکایى اشاره کردند و با گزافه خواندن آن، گفتند: 
دولتمردان آمریکایى از ابتداى پیروزى انقلاب همواره به دنبال 
تغییر نظام جمهورى اسلامى بوده اند اما نخواهند توانست به ملت 
ایران سیلى بزنند بلکه این ملت است که به آنها سیلى خواهد زد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانى رهبر معظم انقلاب اسلامى، حضرت 
آیت االله خامنه اى در ابتداى این دیدار، مفهوم «شهادت» را مقوله اى 
عمیق و داراى معانى بلند و یک معامله پرسود با خداوند متعال خواندند 
و افزودند: شهادت یک «مرگ تاجرانه» است و در این معامله، خداوند 
جان انسان را که ضایع شدنى و از بین رفتنى است، در مقابل سعادت 
ابدى خریدارى مى کند و شهید به مقامى مى رسد که قدرت شفاعت 
پیدا مى کند. ایشان، صبر و استقامت خانواده شهدا در مصیبت از 
دست دادن نزدیک ترین افراد خود را، یک ارزش بسیار والا دانستند 
و خاطرنشان کردند: عوامل اصلى حفظ انقلاب اسلامى و قدرت 
آن، مفاهیم و ارزش هاى عظیمى همچون «شهادت، جهاد و صبر و 
استقامت خانواده هاى شهدا» است و دشمن تلاش دارد تا این ارزشها 
را از جامعه بگیرد و متاسفانه برخى نیز در این چارچوب قلم فرسایى 
مى کنند. رهبر انقلاب اسلامى با اشاره به بقاى نظام اسلامى با وجود 

مواجهه با دشمنى هاى سخت، گفتند: گزافه گویى هاى رئیس جمهورى 
آمریکا موضوع جدیدى نیست زیرا نظام اسلامى از ابتدا با توطئه هاى 
گوناگونى مواجه بوده است اما بدخواهان ملت ایران هیچ غلطى 
نتوانسته اند بکنند. حضرت آیت االله خامنه اى تأکید کردند: آن زمانى 
که نظام اسلامى یک نهال تازه روییده و نحیف بود، نتوانستند به آن 
آسیبى برسانند، چه برسد به اکنون که این نظام به یک درخت تناور 
تبدیل شده است. ایشان با اشاره به سخنان اخیر مقامات آمریکایى 
مبنى بر تلاش براى تغییر نظام اسلامى خطاب به آنها گفتند: در طول 
38 سال گذشته، چه زمانى بوده که شما نمى خواستید نظام اسلامى 
را تغییر دهید، اما همواره سرتان به سنگ خورده است و از این پس 
هم همین گونه خواهد بود. رهبر معظم انقلاب اسلامى، مقامات جدید 
کاخ سفید را بى تجربه و تازه کار خواندند و تأکید کردند: این افراد 
بى تجربه، ملت و مسئولان ایران را نشناخته اند و هنگامى که تو دهنى 
بخورند، آن زمان متوجه خواهند شد، حساب و کتاب چیست! حضرت 
آیت االله خامنه اى افزودند: سردمداران آمریکا، از ابتداى پیروزى 
انقلاب اسلامى در تلاش براى ساقط کردن نظام جمهورى اسلامى 
ایران بودند، اما کسانى که چنین حسرتى داشتند، این آرزو را به گور 
بردند و از این پس نیز همین گونه خواهد بود. ایشان تأکید کردند: همه 
اعم از دشمنان، دوستان با اخلاص و دوستانى که برخى مواقع دلشان 
مى لرزد، بدانند جمهورى اسلامى مستحکم و با اقتدار کامل ایستاده و 
دشمنان نمى توانند به ملت ایران سیلى بزنند بلکه ملت به آنها سیلى 
خواهد زد. رهبر معظم انقلاب اسلامى با تأکید بر این که ارزش شهدا باید 

در جامعه معلوم باشد، در تجلیل از نقش شهیدان مدافع حرم گفتند: 
اگر شهیدان مدافع حرم نبودند، امروز باید با «عناصرِ فتنه گر، خبیث 
و دشمن اهل بیت(ع)» در شهرهاى ایران مى جنگیدیم، زیرا آنان قصد 
داشتند از مرزهاى عراق وارد ایران شوند اما جلوى آنها گرفته شد و تار 
و مار شدند و اکنون نیز در عراق و سوریه به طور کامل درحال ریشه کن 
شدن هستند. حضرت آیت االله خامنه اى، امنیتِ کنونى کشور را مرهون 
مدافعان حرم و مدافعان مرزهاى ایران دانستند و افزودند: امنیت مرزها 
و شهرهاى کشور به برکت تلاش هاى مرزدارانى است که با همه وجود 
از ایران دفاع، و همچنین از ورود موادمخدر جلوگیرى مى کنند، البته 
این تلاش ها به خوبى دیده نمى شود و مرزداران و شهداى مرزى، مظلوم 
هستند. ایشان، شهیدانِ فعالیت هاى امنیتى و اطلاعاتى را ازجمله 
دیگر فداکاران در تأمین امنیت و جلوگیرى از اقدامات تروریستى و 
کشته شدن مردم بى گناه خواندند و گفتند: خدمت به کشور فقط 
تأمین آب و نان نیست بلکه بالاتر از آن، تأمین امنیت است و شهیدان 
و مدافعان حرم و مرزها و شهرهاى کشور، با تأمین امنیت، حق حیات 
بر گردن کشور دارند. حضرت آیت االله خامنه اى با تأکید بر لزوم قدردانى 
از شهیدان و خانواده هاى آنان، خاطرنشان کردند: همه زیر بار منت 
شهیدان هستیم و هرکس در جهت فراموش شدن یاد شهیدان یا اهانت 
و بى اعتنایى به خانواده هاى آنان کارى انجام دهد، درواقع به کشور 
خیانت کرده است. در پایان این دیدار، نماز مغرب و عشاء به امامت 
رهبر معظم انقلاب اسلامى اقامه شد و حاضران روزه خود را همراه با 

ایشان افطار کردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامى در دیدار جمعى از خانواده هاى شهداى مدافع حرم و مرزبان: 

جمهورى اسلامى با اقتدار به دشمنان سیلى خواهد زد
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